PAGE
2

[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Короча

28 ноября 2022 г.                                                                                                                    № 916
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
«Корочанский район» от 7 ноября 2022 года
№ 844
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями ст.ст.9 и 22 Федерального закона от 04.12.2007 г.  № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 17.03.2015 № 227 «Об утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной классификации», заключением на проект постановления администрации муниципального района «Корочанский район» от 09.11.2022 № 2-01-2022 прокуратуры  Корочанского района  администрация муниципального района «Корочанский район»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Корочанский район» от 7 ноября 2022 года № 844 «Об  утверждении  административного   регламента    по   предоставлению муниципальной услуги             «Присвоение (подтверждение) спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд» в муниципальном районе «Корочанский район»:

- в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (подтверждение) спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд» в муниципальном районе «Корочанский район»  (далее - административный регламент), утвержденный
в пункте 1 названного постановления:
-  подпункт  2.6.1. пункта 2.6. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить  одиннадцатым абзацем следующего содержания:
«- копию положения (регламента) о физкультурном мероприятии и (или) спортивном соревновании по военно-прикладным и служебно-прикладным видам спорта, на котором спортсмен выполнил нормы, требования и условия их выполнения для присвоения спортивного разряда (для военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта)»;
- второй абзац  подпункта 2.6.2. пункта 2.6. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента изложить в следующей редакции:

«- ходатайство о подтверждении спортивных разрядов «второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», заверенное печатью (при наличии) и подписью руководителя или уполномоченного должностного лица спортивной федерации, физкультурно-спортивной организации, организации, осуществляющей спортивную подготовку, образовательной организации, подразделения федерального органа, должностного лица или Заявителя соответственно, содержащее фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения спортсмена, а также сведения о наименовании соревнования, месте и дате его проведения, о выполнении норм, требований и условий их выполнения для подтверждения спортивного разряда, а также фамилию, имя, отчество (при наличии) председателя судейской коллегии (главного судьи) (приложение № 5 к настоящему административному регламенту);».

Глава администрации

Корочанского района                                                                        Н.В. Нестеров